
TECHNICKÉ INFORMACE TMEL NA PLASTY 

presto tmel na plasty je 2-komponentní černý polyesterový tmel jako směs vysoce elastické, 
amino polyesterové pryskyřice s různými minerály a plnivy šetrných k životnímu prostředí . Pro 
vyplnění škrábanců a další škody na plastových dílech. Díky jeho tixotropní vlastnosti a měkkosti 
má velmi dobrou schopnost vytvářet požadované tvary.  

  

Kromě velmi dobré přilnavostí na téměř všechny umělé hmoty, tmel může také být aplikován na 
karoserie a pozinkované plechy. 

  

Pro přípravu a dokončením doporučujeme naše presto brusné papíry. Nabízíme široký sortiment 
jemných a hrubých papírů pro suché i mokré broušení. 

KVALITA A VLASTNOSTI 
• Snadná práce 
• Vysoká elasticita 
• Snadno se brousí 
• Velmi dobrá přilnavost 
• Bez azbestu a silikonu 
• Krátká doba vytvrzování 
• Bez pórů 
• Odolává slabým kyselinám a zásadám, pohonným látkám, rozpouštědlům, vodě a posypové soli 
 

FYZIKÁLNÍ A CHEMICKÉ ÚDAJE 
• Základ: polyesterová pryskyřice s minerálními plnivy 
• Barva: černá 
• Vůně: styrol 
• Konzistence: měkká, tixotropní, pastovitá 
• Doba zpracovatelnosti / doba zpracování při 20°C: cca. 45 minut 
• Pracovní teplota: min. 12 °C 
• Doba schnutí (při 20°C, 50% relativní vlhkost vzduchu): lze brousit po cca. 20-30 minut 
• Bod vzplanutí: Cca. 33 °C (pryskyřice); nelze použít pro tužidlo 
• Hustota při 20 °C: tmel 1,89 g/cm³, tužidlo 1,15 g/cm³ 
• Přídavek tužidla: 2 - 4 % (optimální směs 2,5 %) 
• Teplotní odolnost vytvrzeného materiálu: 120°C 
• Stabilita při skladování: 24 měsíců při vhodném skladování (=10°-25°C, relativní vlhkost 
vzduchu max. 60%) v neotevřeném originálním obalu. Chraňte před přímým slunečním zářením, 
mrazem a vlhkostí. 
• Balení: malé plechovky; tužidlo: plastové tubičky 
 

ŽIVOTNÍ PROSTŘEDÍ A ETIKETY 
Šetrné k životnímu prostředí: Výrobky European Aerosols jsou 100% bez obsahu těžkých 
kovů. Víčka a obaly jsou vyrobeny z recyklovatelných materiálů. 
 
Odstraňování odpadu:Odpady směsi a znečištěné obaly odstraňujte jako nebezpečný odpad. 
Vyčištěné obaly je možné předávat k recyklaci.  
 
Značení obalů: Všechny produkty společnosti European Aerosols jsou v souladu s aktuálními 
předpisy ČR a EU, které se týkají značení obalů. Jedná se o aktuální verze následujících 
předpisů:   



 Zákon č. 350/2011 Sb. o chemických látkách a chemických směsích a o změně některých 
zákonů (chemický zákon). 

 Nařízení Evropského parlamentu a Rady (ES) č. 1272/2008 o klasifikaci, označování a balení 
látek a směsí (CLP). 

 Nařízení vlády č. 194/2001 Sb., kterým se stanoví technické požadavky na aerosolové 
rozprašovače (v případě pokud se jedná o aerosol) 

 Směrnice č. 75/324/EHS (ADD) – pokud se jedná o aerosol 

Bezpečnostní listy pro produkty společnosti European Aerosols jsou v souladu s nařízením 
REACH 1907/2006/ES, čl. 31, příloha č. II.  

Aplikace 
• Předmět, který chcete opravit, by měl být zbaven rzi, čistý, suchý, zbavený mastnoty a 
obroušený. 
• Vyjměte požadovanou část tmelové směsi z plechovky a dobře ji promíchejte s odpovídajícím 
množstvím tužidla. 
• Namíchaný materiál naneste v požadované tloušťce vrstvy. 
• Nářadí očistěte ihned po použití, v případě potřeby nitroředidlem. 
• Nevracejte smíchaný materiál do plechovky. 
• Po cca. 20-30 minut lze opravené místo vrtat, brousit, pilovat, rašplovat a natírat. 
• Tmel přilne ke všem obvyklým tvrdým plastům v autě, jako jsou PP, PUR, ABS, PA, PVC. 
• Nevhodné pro slabé plasty!  
 

INFORMACE O OBJEDNÁVCE 

 Barva   Výrobek   Balík   Číslo výrobku  

 

 presto Kunststoffspa. AY 1000g   1 KG   231773  

 

 presto Kunststoffspac. AY 250g   250 g   231766  

Náhled tisku/další produkty 

PŘÍKLADY POUŽITÍ 
 

 

 
 
ZŘEKNUTÍ SE ODPOVĚDNOSTI 

Tyto aplikační technologické informacej jsou uvedeny dle našich nejlepších znalostí. Poznámky 
uvedené v tomto dokumentu jsou však nezávazné a nezbavují zákazníka od provedení vlastních 
zkoušek, které mají zjistit, zda dodané produkty jsou vhodné pro speciální aplikace. Použití a 

https://www.service.european-aerosols.com/fileadmin/images/content/Anwendungsbeispiele/presto/Spachtelprodukte/Kunststoffspachtel_02.JPG
https://www.service.european-aerosols.com/index.php?eID=tx_cms_showpic&file=3158&md5=610a9677430d9a4f7c5a25db0f913246d2403695&parameters%5B0%5D=eyJ3aWR0aCI6IjQwMCIsImJvZHlUYWciOiI8Ym9keSBiZ0NvbG9yPVwiYmxhY2tc&parameters%5B1%5D=IiBsZWZ0bWFyZ2luPVwiMFwiIHRvcG1hcmdpbj1cIjBcIiBtYXJnaW53aWR0aD1c&parameters%5B2%5D=IjBcIiBtYXJnaW5oZWlnaHQ9XCIwXCI%2BIiwid3JhcCI6IjxhIGhyZWY9XCJqYXZh&parameters%5B3%5D=c2NyaXB0OmNsb3NlKCk7XCI%2BIHwgPFwvYT4ifQ%3D%3D
https://www.service.european-aerosols.com/index.php?eID=tx_cms_showpic&file=3158&md5=610a9677430d9a4f7c5a25db0f913246d2403695&parameters%5B0%5D=eyJ3aWR0aCI6IjQwMCIsImJvZHlUYWciOiI8Ym9keSBiZ0NvbG9yPVwiYmxhY2tc&parameters%5B1%5D=IiBsZWZ0bWFyZ2luPVwiMFwiIHRvcG1hcmdpbj1cIjBcIiBtYXJnaW53aWR0aD1c&parameters%5B2%5D=IjBcIiBtYXJnaW5oZWlnaHQ9XCIwXCI%2BIiwid3JhcCI6IjxhIGhyZWY9XCJqYXZh&parameters%5B3%5D=c2NyaXB0OmNsb3NlKCk7XCI%2BIHwgPFwvYT4ifQ%3D%3D
https://www.service.european-aerosols.com/fileadmin/images/content/Anwendungsbeispiele/presto/Spachtelprodukte/Kunststoffspachtel_01.jpg


zpracování leží mimo naši kontrolu a proto je výhradně v kompetenci uživatele. European 
Aerosols je zbaven odpovědnosti až do prokázaní, že chyba byla způsobena European Aerosols. 

Pro případné další technické dotazy se můžete obrátit na naši linku +49 (0) 62 66 75-266 od 
pondělí do čtvrtka od 8h hodin ráno do 5 hodin odpoledne nebo v pátek do 12 hodin. 

Ke dni 24. února 2011 

Toto vydání nahrazuje všechny případně dříve vydané verze. 


